Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин Единого таможенного
тарифа Таможенного союза в отношении отдельных видов товаров в
соответствии с обязательствами Российской Федерации в рамках ВТО и об
одобрении проекта решения Совета Евразийской экономической комиссии

Утративший силу
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 сентября 2013
года № 194. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 17 августа 2021 года № 100.
      Сноска. Решение утратило силу Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. № 100

).п.2
      В соответствии с  работы Евразийской экономической комиссии,Регламентом
утвержденным Решением Высшего Евразийского экономического совета от 18
ноября 2011 г. № 1,  о функционировании Таможенного союза в Договором
рамках многосторонней торговой системы от 19 мая 2011 года и во исполнение

 Плана мероприятий по адаптации договорно-правовой базы пункта 3
Таможенного союза и Единого экономического пространства к условиям
функционирования в рамках многосторонней торговой системы, утвержденного
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 31 мая 2012 г. №
54, Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного
тарифа Таможенного союза (приложение к  Евразийской Решению Совета
экономической комиссии от 16 июля 2012 г. № 54):
      с 31 декабря 2013 г. – в отношении товаров, классифицируемых в
подсубпозициях 1902 30 100 0, 1902 30 900 0, 1904 20 100 0,
      1904 20 910 0, 1904 20 950 0, 1904 20 990 0, 6907 90 200 9, 7615 10 900 1, 8470
10 000 1, 8542 32 100 9 и 8542 32 450 0 единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, согласно приложению

;№ 1
      с 1 января 2014 г. – в отношении товаров, классифицируемых в позициях
0306 16 100 0, 0306 17 100 0, 0306 26 100 0, 0306 27 100 0,
      1605 21 100 0, 1605 21 900 0 и 1605 29 000 0 единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, согласно приложению

.№ 2

      2. Одобрить проект решения Совета Евразийской экономической комиссии "
Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин Единого таможенного
тарифа Таможенного союза в отношении отдельных видов товаров в
соответствии с обязательствами Российской Федерации в рамках ВТО" (
прилагается) и внести его для рассмотрения на очередном заседании Совета
Евразийской экономической комиссии.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с
даты его официального опубликования.
Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии В. Христенко

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

"__" ____ 20__ г. № г.

Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин
Единого таможенного тарифа Таможенного союза в отношении
отдельных видов товаров в соответствии с обязательствами
Российской Федерации в рамках ВТО

      В соответствии с  работы Евразийской экономической комиссии,Регламентом
утвержденным Решением Высшего Евразийского экономического совета от 18
ноября 2011 г. № 1, и  о функционировании Таможенного союза в Договором
рамках многосторонней торговой системы от 19 мая 2011 года Совет
Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного
тарифа Таможенного союза (приложение к  Совета Евразийской Решению
экономической комиссии от 16 июля 2012 г. № 54) в отношении товаров,
классифицируемых в позициях 2007 99 100 0, 3901 30 000 0, 6907 90 800 9, 8519
30 000 0 и 8519 89 190 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза, согласно приложению.
      2. Настоящее Решение вступает в силу с 31 декабря 2013 г.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики От Республики От Российской

Беларусь Казахстан Федерации

С. Румас К. Келимбетов И. Шувалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

 Евразийской экономической комиссии
от 17 сентября 2013 г. № 194

СТАВКИ
ввозных таможенных пошлин
Единого таможенного тарифа Таможенного союза

Код
ТН ВЭД

Наименование позиции

Ставка ввозной таможенной
пошлины
(в процентах от таможенной
стоимости либо
в евро, либо в долларах США)

2007 99 100 0

– – – – пюре и паста из сливы
видов рода , в первичных Рrunus
упаковках нетто-массой более 100
кг, для промышленной обработки

13

3901 30 000 0 – сополимеры этилена с
винилацетатом

6,5

6907 90 800 9 – – – прочие 12

8519 30 000 0
–  у с т р о й с т в а
электропроигрывающие
(деки)

11

8519 89 190 0 – – – – прочие 11

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 17 сентября 2013 г. № 194

СТАВКИ
ввозных таможенных пошлин
Единого таможенного тарифа Таможенного союза

Код
ТН ВЭД

Наименование позиции

Ставка ввозной таможенной
пошлины
(в процентах от таможенной
стоимости либо
в евро, либо в долларах США)

1902 30 100 0 – – сушеные 13, но не менее 0,05 евро за 1 кг

1902 30 900 0 – – прочие 13, но не менее 0,05 евро за 1 кг

1904 20 100 0

– – продукты типа мюсли на
основе
необжаренных хлопьев из зерна
злаков

12

1904 20 910 0 – – – полученные из кукурузы 12

1904 20 950 0 – – – полученные из риса 12

1904 20 990 0 – – – прочие 12

6907 90 200 9 – – – прочая 12

7615 10 900 1
– – – мочалки для чистки
кухонной посуды, подушечки для
чистки или полировки, перчатки и
аналогичные изделия

10

8470 10 000 1
– – калькуляторы электронные,
способные работать без внешнего
источника питания

0

8542 32 100 9 – – – – прочие 0

8542 32 450 0

– – – – статические оперативные
запоминающие устройства (СОЗУ
),
включая "кэш"-память с
произвольной выборкой

0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 17 сентября 2013 г. № 194

СТАВКИ
ввозных таможенных пошлин
Единого таможенного тарифа Таможенного союза

Код
ТН ВЭД

Наименование позиции

Ставка ввозной таможенной
пошлины (в процентах от
таможенной стоимости либо в
евро, либо в долларах США)

0306 16 100 0

– – – копченые, в панцире или без
панциря, не подвергнутые или
подвергнутые тепловой обработке
до или в процессе копчения

14, но не менее 0,28 евро за 1 кг

0306 17 100 0

– – – копченые, в панцире или без
панциря, не подвергнутые или
подвергнутые тепловой обработке
до или в процессе копчения

14, но не менее 0,28 евро за 1 кг

0306 26 100 0

– – – копченые, в панцире или без
панциря, не подвергнутые или
подвергнутые тепловой обработке
до или в процессе копчения

14, но не менее 0,28 евро за 1 кг

0306 27 100 0

– – – копченые, в панцире или без
панциря, не подвергнутые или
подвергнутые тепловой обработке
до или в процессе копчения

14, но не менее 0,28 евро за 1 кг

1605 21 100 0
– – – в первичных упаковках
нетто-массой
не более 2 кг

14, но не менее 0,28 евро за 1 кг

1605 21 900 0 – – – прочие 14, но не менее 0,28 евро за 1 кг

1605 29 000 0 – – прочие 14, но не менее 0,28 евро за 1 кг

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан